Universitätsbibliothek Paderborn

**Opera S. Matris Teresae De Iesv Carmelitarvm
Discalceatorum et Discalceatarum Fundatricis**

Jn duas partes distincta

Teresa <de Jesús>

Coloniæ Agrippinæ, Anno MDCXXVI [erschienen] M.DC.XXVII.

Caput. XII. Primum hunc statum explicare pergens, ostendit quousq[ue] è nobis ipsis cum Dei gratia & auxilio peruenire poßimus: quantumque noceat ante spiritum ad res supernaturales, & ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-37974

mos esse, horam orationi præfixam mutent, quod etiam sæpè per aliquot dies durabit. Itaque triste hoc exilium ferant, quam possunt optimæ amæ quippe Deum diligenti satis magna crux est videre, quod in hac miseria viuat, & quod veller, omnino efficere nequeat, eò, quod tam malum (corpus, inquam, hoc) nacta sit hospitem.

*Afflictionis causa sub-
inde damon est, & quid
tunc facie dum.*

Dixi discretionem hic opus esse, quia interdum ipse diabolus in causa sub-erit, unde consultum est, nec semper orationem intermittere tum, inde damon est, & quid tunc facie dum. magna in intellectu distractio est, & turbatio; nec etiam semper anima putata. Charitatis opera, & lectio piorum librorum, tametsi etiam aliquando fiat, ut ne quidem ad hæc capta sit. Tunc ergo corpori ex amore Domini inferiat, ut ipsum sapientius deinde animæ inferiat, & obsecundet: quia honestas quasdam capiat recreaciones, ut sunt, sancta quædam collectio, vel ad agros excursio, prout expedire id Confessarius iudicauerit. Porro multum hæc iuuat ipsa experientia, quæ, quid nobis expediat, sum docet. Adhæc quacunque in re seruire Domino possumus, iugum quo illius suauiter est, & magni refert animam non cogi, & arreptis (ut dicimus) crinibus violenter raptrari, sed suauiter & leniter ea, quod magis proficiuntur ducenda est. Quocirca rufus moneo (& licet sapientius id dicam, patimur fert: nam permagni hoc momenti est) ut nec ob ariditates, nec ob inquietudinem, nec ob distractionem in cogitationibus, quisquam se contrahat, vel affligat, si modò spiritus libertatem consequi, & non iugiter in afflictione, & angore viuere velit. Incipiat tandem semel crucem non terrificare; & videbit quomodo etiam Dominus ipsum in ea tollendi adiuuet, & quæ exinde afficiendus sit voluptate, & qualia ex omnibus commoda relaturus. Iam quisque ad oculum appetat, si puteus aquam non habeat, nos illam ei dare non posse; esto nostrum esse debeat, cum iam aquam puteas habebit, non negligere eam attrahere; nam hoc Deum medio virtutes in nobis multiplicare tunc vult.

*Anima
suauiter
ducenda
est.*

*Nemo se ob
distractio
nes, & in
quietudi
nem contri
fiet.*

C A P V T XII.

PRIMVM HVNC STATVM EXPLICARE PERGENS, OSTEN-
dit quousque nobis ipsis cum Dei gratia, & auxilio peruenire possumus; quæ
tumque noceat, anque spiritum ad res supernaturales, & extraor-
dinarias attollere velle, quam cum hæc Deus mo-
neat, & euebat.

SUPERIORI capite potissimum exponere volui (esto etiam alias ma-
terias incidenter diuagando tractare, quod ex mihi per necessitate vi-
derentur) quousque nostro ipsis administriculo, & marте peruenire pos-
sumus. &

... & quomodo in prima hac deuotione non ipsi iuare aliquatenus possumus. Eorum enim, quæ Dominus Iesus pro nobis pertulit, recognitio & perscrutatio ad commiserationem quandam nos excitat ; & qui hinc sequitur dolor & lachrymæ sunt, quâ suauissimæ; gloriae autem, quâ expectamus, & amoris, quem nobis Dñs exhibuit, & resurrectionis eius Quibus in oratione ad minicula.

meditatio, ad talem nos letitiam excitat, quę nec planè spiritualis, nec planè spiritualis est; sed lætitia bona & honesta, & pœna valde meritoria est. Tā vi posse.

Hanc omnia, qua deuotionem ex parte ope intellectus comparatam mus.

cusantur; esto eam nec promereri, nec acquirere possimus, si eam Deus non det. Anima ergo, quam Deus earenus tantum euexit, consulto ager, ut vterius & sublimius ascendere non connitur. Quod imprimis norandum est: nam præterquam suiipsius damnum, & exitium, nihil inde referet. Hoc in statu constituta permulto actus excitare potest, turn ad firmum aliquid, multa propter Deum præstandi propositum concipiendum, tum ad amorem excitandum, tum & alios, qui, ut virtutes in se adageantur, adiuvent, iuxta doctrinam libelli cuiusdam, qui Ars Deoservanda, inscribitur, qui & valde bonus est, & conueniens ijs, qui hoc in statu sunt; quia intellectus operatur: fingere se Redemptori Christo preuenientem poterit, seque assuefacere, ut insigni quodam sacram eius humanitatem affectu prosequatur, quo cunque locorum secum eum ducat, cum ipso loquatur, illius in necessitatibus opem inuocet, apud eum de afflictionibus suis expostulet, cum illo in omnibus gaudijs suis, gaudet, & eius proper illa non obliuiscatur; ita tamen, ut nullas affectatas, & compositas orationes hic usurper, sed talia tantum verba, qualia ad desideria, & necessitates suas explicandas conueniunt. Est haec optimæ ad bene, & quam celerrimè proficiendum ratio. Et sane quicunque sollicitate conmitetur, ut diuinum hunc comitatum semper secum habeat, ac multum fructum inde hauriet, & sincero quodam Dominum hunc, cui tantum debemus, amore prosequetur, hunc permultum in spiritu dico proficisse. Quocircum non est, ut dixi, quod excruciemur, & angamur, si forte deuotionem non sentiamus; sed Domino gratias agamus oportet, quod nos hic cum aliquo ei placendi desiderio, & proposito viuere sinat, et opera ei non respondeant.

Hec Redemptorem Iesum vbique locorum secum ferendi ratio, in omni statu & gradu conuenientissima est, nec non certissimus ad in primo statu proficiendum, & ad secundum orationis gradum statim per Dominum vbiq; pra-
sentem ha-
bere peruti-
les est.

tungendum, & ut in posterioribus gradibus à periculis, quæ nobis diabolus obijcat, immunes tutique esse valeamus modus. Hoc ergo est, quod le sit.

S.M.Teresa Opera.

K

meo iu-

*S.
heresia*

Opera

N VII

158

meo iudicio, amitteret. Hoc quippe supernaturale est; &c, cum iam operatio intellectus deperdita est, anima quodammodo sola derelicta, & inriditatem manet. Et quoniam omne hoc ædificium super humilitatem fundatum est, hinc, quod homo Deo fit vicinior, eò etiam magis in hac vinitate proficere & crescere debet, si minus omnem operam & oleum perire. Et quædam superbia esse videtur species, vterius ascendere velle, quin Deus nos eleveret; cum etiam nimis quam multum faciat, quod nos tales sumus, apud se esse, & stare sinat. Nemo vero existimet hoc medire, quod velim hominem cogitatione se ad alta quæda, de celo, vel Deum vel ad magnalia, qua illicunt, eiusque eminentem scientiam reueganda sustollere non debere: esto enim id ego numquam fecerim (qui ut dixi, ad hoc penitus incepta eram; imò ita me miseram esse deprobabam, ut etiam in rebus terrenis recognitandis gratiam mihi Deus daret, ad isthanc veritatem intelligendam; quod sane non mediocris erat dacia, quantò vero magis ad cœlestia cogitanda) alij tamen aperte facere poterunt, præsertim si docti sint: nam doctrina hisce in exercitijs, meo iudicio, non parvus thesaurus est, si modò sit cum humilitate coniuncta. Hoc paucis ab hinc diebus in quibusdā viris doctis nataui, qui, esto non ita pridem hoc practicare cuperint, tamen hunc tempore validè magnum profectum fecerunt; & hoc in causâ cur multos viros doctos sese deuotioni dare desiderarim, ut possebam. Quod ergo dico, ne per se altius ascendere præsumant, nisi à Deo sustollantur, est lingua, & modus quidam loquendi spiritualis, cum quia aliquam intelligentiam, & experientiam habebit, me facile intellegit: nam si hoc modo id intelligi nequeat, alia phrasis id non possemus primere. In Theologia mystica, de qua antè loqui cuperam, suam intellectus operationem amittit, quia Deus ipsum suspendit; * vii polatius (si & ego possim, & ipse mihi operam suam ad hoc concedat) obo cogitationē.

* Verum suspenderem, (si & ego possim, & ipse mihi operam suam ad hoc concedat) obo cogitationē.
vel intellectum, de quo loquitur S. M. quodq; mysticam Theologiam vocat; nibilest aliud, quam hanc representare res supernaturale & diuinam magnamq; luminis copiam ei infundere, ut simpliciter quod vivo. Et sine ullo discurso, sine consideratione & labore videat. Idq; tam vehementer, ut alii rei causas ascendere aut inde diuertere se nequeant. Nec in solo visu & admiratione res hac terminatur (ad lucem quoddam ad voluntatem derivatur, & ignis quidam in ea nascitur, qui eam amore succedit, adhuc hoc patitur, eo quo hoc patitur tempore intellectum habeat fixū in eo, quod videt, & hoc ipso cogitatione voluntatem porrà amore eiusdem sustinet, memoriam deniq; penitus otiosam: anima namq; pro naturalem, sc. animam nostram in eamq; propriètati quam agere docet, neminem praesumere debet, ut animam eo modo sustollat, antequam Deus eam sustollat: primo, quod id nostram omnem industram excedat, itaq; incassum erit. Secundo, quia id ex humilitatu defectu sit. Merito ergo huius rei nesciit S. M. sunt enim libri quida de oratione conscripti, qui orantibus consolunt, ut cogitationem penitus perdant, & nullam per imaginationē figuram efforment, imò nec respicient, unde sit, ut in orando frigescant, & inde noti manent.